
REPUBLIKA E SHQIPiiRISf
riisnrrr,r r MTNISTRAVE

rii snrr,r,I xovrniiTAR I TERRrroRrr

VENDIM

Nr. 35, date 16.03.2022

vrrrurrunv n r,n.rns sii Noiinrrvrrr piiR on.rrrrrN:
"Notntnur I nuruurt tii nt c.rtrNu,nutrs tii nNnRcusii unc "ualt".

NE u.rur u ranna.rrul.RA rii runacroNrvE tii u.riisJgr,r,iisrr rovrllit"
lunru "tiinruzE", nasuxl.q. un tNE. oamu tlRaNii

Ne mbdshtetje te neneve 27 dhe28,tC Ligjit Nr. 107, datti 31.07.2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit t€ Keshillit t€ Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015

"P€r miratimin e rregullores sE ztrvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit td Kdshillit te
Ministrave Nr.519, dat€ 20.09.2017 "Per percaktimin e pdrberjes sO Kdshillit Kombetar te

Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues shoqerise 'oTirana Eneryji" sh.p.k.,

K€shilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes se Ndertimit pdr objektin: "Ndertimi i burimit te ri gjenerues te eneryiise
Hec "Mali", n€ ujrat e patrajtuara te tubacioneve t0 uj€sjellesit Boville, lumi "Tdrknzd",
Bashkia Tirane, Qarku Tiran6, me subjekt zhvillues shoqerin€ "TiranaEnergji" sh.p.k.

2. Hafiae Planvendosjes sd Strukturave bashkdlidhet si pjesd perberese e ketrj vendimi.

3. Dokumenti i Lejes sC Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetern pas pageses se takses se

ndikimit nd infrastrukture per llogari te Bashkise Tirane.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit nd bashkdpunim me Ministrine e

Infrastruktures dhe Eneryjisd, per zbatimin e ketij vendimi.
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Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.5.
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